Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 26

ПРИКАЗ

13.10.2014      										   № 575
Об организации и проведении специальной оценки
условий  труда (СОУТ) в МОБУ СОШ № 26

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», ст. 212 ТК РФ, Устава школы с целью организации обеспечения выполнения работ по специальной оценке условий труда

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать комиссию в составе:
председатель комиссии	- С.Б. Майданчук, директор  школы
члены комиссии 		- Ю.В. Цокур, заместитель директора по АХР,
				            - Н.В. Дядюра, учитель начальных классов,
				            - Т.В. Лебедева, учитель физической культуры,
				            - Н.В. Нечипоренко, учитель физики,
				            - Е.В. Пирогова, председатель ПО.
2. Провести  с 15.10.2014 специальную оценку условий труда в МОБУ СОШ № 26.
3. Утвердить график проведения  работ по специальной оценке условий труда (Приложение).
4. Назначить заместителя директора по АХР Ю.В. Цокур ответственной:
4.1 за соблюдение проведения измерений и оценок факторов производственной среды и трудового процесса, исходя из характеристик технологического процесса, состава производственного оборудования, применяемых сырья и материалов, требований нормативных правовых актов, а также мест проведения этих измерений и времени воздействия факторов на каждом рабочем месте, подлежащем специальной оценке условий труда;
4.2 за хранение материалов специальной оценки условий труда;
4.3 довести информацию о результатах проведения специальной оценки условий труда до сведения всех работников школы.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                	Директор МОБУ СОШ № 26				С.Б. Майданчук
		С приказом ознакомлены:
		__________ Н.В. Дядюра
		__________Т.В. Лебедева
		__________Е.В. Нечипоренко
		__________ Е.В. Пирогова
		__________ Ю.В. Цокур

                                                                                              Приложение
                                                                                                  к  приказу от 13.10.2014 №_____

График
проведения работ по специальной оценке условий труда

	№
п/п
	Наименование работ
	Начало проведения работ
	Окончание проведения работ

	1
	Составление перечня рабочих мест
	15.10.2014
	14.11.2014

	2
	Подготовка документов для заключения договора с организацией по проведению СОУТ
	10.11.2014
	22.11.2014

	3
	Идентификация вредных и опасных производственных факторов
	01.12.2014
	31.12.2014

	4
	Проведение исследований и оценок вредных и опасных производственных факторов
	01.12.2014
	31.12.2014

	5
	Проведение оценки условий труда
	 с 03.12.2014
	30.01.2015

	6
	Ознакомление работников с результатами проведения специальной оценки условий труда
	30.012015